¹⁾ Univ. ruk. X. B, 7 má II. — ²⁾ Kap. a univ. illi et. — ³⁾ Univ. coram pavimento. — ⁴⁾ Univ. personauere. — ⁵⁾ Univ. personauere. — ⁶⁾ Univ. in hac constituta vita. — ⁷⁾ Univ. X, B, 7 má postulantes.

dum datam sibi a deo sapienciam in responsis hec dicta mandauit, scilicet ut corpus inicium ab ipso exordio protoplasti sumens, cui dictum est: terra es et in terram ibis; puluis es et in puluerem reuertaris: sepulture traherent, gloriam Christi donec cerneret. Ingentique zelo diuino accessus princeps prefatum antistitem humili prece exorauit, quatenus usque ad se dignaretur venire, ac corpus ipse sepulture daret, basilicamque, que adhuc benedictione pontificali carebat, dedicaret. Qui simulata infirmitate senectutis ire non ualens, coepiscopum suum cum aliquantulis clericorum choris ablegauit, qui ecclesiam eandem dedicaret. Adueniensque imprimis templum domino consecrauit. Posthinc sex clapsis dierum circulis supra fatum corpusculum tumulauit eodem in loco, quo aqua invadauerat. Mira atque ad¹⁾ Christi famule declarandum meritum sufficiens res, videlicet quod sacerdotibus non in consecrato eam cupientibus tumulare loco, aqua exorta est, adveniente uero coepiscopo sacrataque basilica funditus non apparnit.²⁾ Congruē satiis, ut que felicis conuersacionis sue vita fruebatur feliciter, ut cum benedictione maiori sepeliretur: que cum sanctis ad Christi erat locanda dextram. Rite his itaque peractis coepiscopus remuneratus, ut dignum fuerat, a principe propria repetiuit. Anniuersario autem eius uoluente die post translacionem ipsius glebe sacre ad gloriam nominis sui et ad declarandum meritum famule sue, Christus Dominus insigne dignatus est operari prodigium. Nam ut moris est christiane religioni, congregato clero memoriam talium agere, cum post oraciones ad³⁾ refectionem corporum una patriter residerent, quidam parvulus infirmitate corporis grauatus curuatusque sursum omnino non preualens aspicere, eum ante ostium basilice, corpus ubi tante requiescit matrone, virtutem Christi, meritumque ipsius sancte imploraret, statim erectus est, sanitati per omnia restitutus.⁴⁾ Quod intuentes plurimi omnipo-tenti Christo laudes canebant, suam quod per fa-mulam dignatus sit magnalia declarare sua: cui est gloria in secula seculorum, amen.

6. Igitur composito confirmatoque suo regno opifice se inuante Christo beatus dux Wenceslaus qualem se Christo exhibuerit, qualeque vas eleccionis semet prebuerit, mens, lingua, sermo, paginaque dicero deficit; simulque mole granatus pecaminum pandere nequeo, miles Christi quanta domino militans detimenta zabulo intulerit, quantosue manipulos Christi in horreo ipsius fidelis seruus aggregarit; verum ut de multis panca eloquar, a puericia sua minime discedens a disciplina domini verax fuit in sermone, iustus in iudicio, fidelis in commisso, modum humane exceedens pietatis. Cum enim quilibet reorum presenciaque ipsius aduentus a iudicibus capitali ad-